8500030-31.2014.8.06.0122, do interesse do (a) Dr. (a) MARIA LÚCIA VIEIRA, Juiz (a) de Direito Auxiliar da 1ª Zona Judiciária, 
sediada na Comarca de Juazeiro do Norte, RESOLVEM conceder 15 (quinze) diárias, sendo 12 (doze) com pernoite, no valor 
unitário de R$ 429,42 (quatrocentos e vinte e nove reais e quarenta e dois centavos) e 03 (três) sem pernoite, no valor unitário 
de R$ 214,71 (duzentos e quatorze reais e setenta e um centavos), totalizando R$ 5.797,17 (cinco mil, setecentos e noventa 
e sete reais e dezessete centavos), mais indenização de transporte no valor total de R$ 916,88 (novecentos e dezesseis reais 
e oitenta e oito centavos), em virtude de respondência pela (s) Comarca (s) de Mauriti, no (s) mês (es) de setembro de 2014.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

SECRETARIA GERAL E SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ,

[...]

6º, incisos I, II, III e IV da Emenda Constitucional n.º 41, de 19 de dezembro de 2003, publicada em 31 de 
dezembro de 2003 e do art. 2º da Emenda Constitucional n.º 47, de 05 de julho de 2005, publicada no Diário Oficial da União de 
06 de julho de 2005, ATRIBUINDO-LHE o provento mensal no valor de R$ 24.117,62 (vinte e quatro mil, cento e dezessete reais 
e sessenta e dois centavos), conforme Lei estadual nº 14.527, de 08 de dezembro de 2009, publicada em 11 de dezembro de 
2009, em forma de subsídio instituído pelo art. 39, § 4º, da Constituição Federal (com redação dada pela Emenda Constitucional

[...]

152, 154, e 89 da Lei estadual nº 9.826, de 14 de maio 
de 1974, e art. 40, §1º, I, da Constituição Federal de 05 de outubro de 1988 (redação dada pela Emenda Constitucional nº 41, 
de 2003), ATRIBUINDO-LHE os proventos mensais abaixo indicados:

I � a partir de 09 de janeiro de 2010, no valor de R$ 2.121,02 (dois mil, cento e vinte e um reais e dois centavos), calculado 
pela média das contribuições previdenciárias do período de julho de 1994 a dezembro de 2009, nos termos da Lei federal nº 
10.887, de 18 de junho de 2004;

II � a partir de 29 de março de 2012, no valor de R$ 5.991,80 (cinco mil, novecentos e noventa e um reais e oitenta centavos), 
conforme Lei estadual nº 15.102, de 29 de dezembro de 2011, com fundamento no art. 6º�A da Emenda Constitucional nº 41, de 
2003, a seguir discriminados:

Vencimento (Lei estadual nº 15.102/2011) SPJNM-C04 � 30 horas R$ 3.808,81
(Três mil, oitocentos e oito reais e oitenta e um centavos)
Progressão Horizontal � 15% (Art.43, §1º da Lei estadual n° 9.826/74) R$ 571,32
(Quinhentos e setenta e um reais e trinta e dois centavos)
Gratificação por Alcance de Metas (GAM) � 30% (Art. 11 da Lei estadual nº  14.786/ 
2010)

R$ 1.142,64

(Hum mil, cento e quarenta e dois reais e sessenta e quatro centavos)
Vantagem Pessoal Nominalmente Identificada (Art. 10 da Lei estadual nº 14.786/2010) R$ 618,46
(Seiscentos e dezoito reais e quarenta e seis centavos)
Parcela Individual Complementar (Art. 10 da Lei estadual nº 14.786/2010) R$ 142,89
(Cento e quarenta e dois reais e oitenta e nove centavos)

SUB-TOTAL R$ 6.284,12
(Seis mil, duzentos e oitenta e quatro reais e doze centavos)

Adequação Vencimental (Art. 8º da Lei estadual nº 14.786/2010) -R$ 292,32
(Duzentos e noventa e dois reais e trinta e dois centavos)

TOTAL R$ 5.991,80
(Cinco mil, novecentos e noventa e um reais e oitenta centavos)

tudo de conformidade com a Legislação acima explicada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, aos 23 dias do mês de outubro de 2014.

Desembargador Francisco Lincoln Araújo e Silva